СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

СЕВЕРНОЕ МЕДВЕДКОВО

РЕШЕНИЕ

12.05.2022 № 7/5-СД

О внесении изменений в решение

Совета депутатов муниципального

округа Северное Медведково от

20.01.2022 №1/7-СД

В соответствии с ч. 6 ст.1 закона города Москвы от 11.07.2012 № 39 «О наделении

органов местного самоуправления муниципальных округов города Москвы отдельными

полномочиями города Москвы», Постановлением Правительства Москвы от 26 декабря

2012 г. N 849-ПП "О стимулировании управ районов города Москвы», ч.8 с.17 Закона г.

Москвы от 6 ноября 2002г. №56 «Об организации местного самоуправления в городе

Москве», в связи с обращением главы управы района Северное Медведково от 11.05.2022

№01-09-273/22, Совет депутатов решил:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа

Северное Медведково от 20.01.2022 №1/7-СД «О согласовании расходования средств

стимулирования управы района Северное Медведково города Москвы на выполнение

мероприятий по благоустройству дворовых территорий района Северное Медведково

города Москвы в 2022 году»:

1.1. пункт 1 решения изложить в следующей редакции: «1. Согласовать

расходование средств стимулирования управы района на сумму 69 619,5 тыс.

рублей на реализацию мероприятий по благоустройству дворовых

территорий, обустройству улиц и дворовых территорий района Северное

Медведково города Москвы в 2022 году в соответствии с приложением к

данному решению.».

1.2. изложить приложение к решению в редакции согласно приложению к

настоящему решению.

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального

округа Северное Медведково от 17.02.2022 №3/7-СД «О внесении изменений в решение

Совета депутатов муниципального округа Северное Медведково от 20.01.2022 №1/7-СД».

3. Направить настоящее решение в Префектуру СВАО, управу района

Северное Медведково, Департамент территориальных органов исполнительной власти

города Москвы.

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа

Северное Медведково.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Северное Медведково Денисову Т.Н.

Глава муниципального округа

Северное Медведково                                                                 Т.Н. Денисова

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Северное Медведково

от 12.05.2022 года №7/5-СД

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Северное Медведково

от 20.01.2022 года №1/7-СД

Мероприятия по благоустройству дворовых территорий, обустройству улиц и дворовых территорий района Северное

Медведково города Москвы в 2022 г.

 за счет средств стимулирования управы района Северное Медведково города Москвы, выделенные в 2022 г.

п/п Адрес объекта
Конкретные

мероприятия
Виды работ Объем

Ед.

измерения

Затраты

(тыс. руб.)

Раздел 1: Мероприятия по благоустройству дворовых территорий района

1 Грекова ул., д. 8

Благоустройство

дворовой

территории

Замена садового бортового

камня для основания ДП,СП
113,00 п.м. 143,4

Устройство садового бортового

камня для основания ДП,СП
40,00 п.м 30,3

Замена АБП на проезде 1955,00 кв.м 1 827,7

Замена АБП на тротуаре 350,00 кв.м 248,8

Замена дорожного бортового

камня
440,00 п.м 872,6

Устройтсво садового бортового

камня на ДТС
55,00 п.м 41,7

Замена резинового покрытия на

ДП
279,00 кв.м 665,4

Устройство резинового

покрытия на ДП
174,00 кв.м 577,5

Замена резинового покрытия на

СП
66,00 кв.м 157,4

Замена МАФ 40,00 шт. 4 398,4

Ремонт газона 139,00 кв.м 29,1

Итого по объекту 8 992,3

2 Широкая ул., д. 1 к 1

Благоустройство

дворовой

территории

Замена садового бортового

камня для основания ДП,СП
252,00 п.м. 319,8

Устройство садового бортового

камня для основания ДП,СП
151,00 п.м 114,5

Замена резинового покрытия на

ДП
410,00 кв.м 977,8

Устройство резинового

покрытия на ДП
218,00 кв.м 723,5

Замена резинового покрытия на

СП
458,00 кв.м 1 092,3

Устройство резинового

покрытия на СП
333,00 кв.м 1 105,2

Замена МАФ 164,00 шт. 10 675,1

Ремонт газона 940,00 кв.м 197,0

Ремонт АБП на ДТС 370,00 кв.м 276,7

Устройство АБП на ДТС 340,00 кв.м 548,0

Замена садового бортового

камня на ДТС
50,00 п.м 62,7

Устройство садового бортового

камня на ДТС
690,00 п.м 517,0

Итого по объекту 16 609,6

3 Широкая ул., д. 18
Замена садового бортового

камня для основания ДП,СП
62,00 п.м. 78,7

Благоустройство

дворовой

территории

Устройство садового бортового

камня для основания ДП,СП
233,00 п.м 176,7

Замена резинового покрытия на

ДП
230,00 кв.м 548,5

Устройство резинового

покрытия на ДП
638,00 кв.м 2 117,5

Устройство резинового

покрытия на СП
360,00 кв.м 1 194,8

Замена МАФ 49,00 шт. 6 719,2

Ремонт газона 279,00 кв.м 58,4

Итого по объекту 10 893,8

4
Шокальского пр.,

д.57, к.2

Благоустройство

дворовой

территории

Замена садового бортового

камня для основания ДП,СП
339,00 п.м. 430,2

Замена резинового покрытия на

ДП
780,00 кв.м 1 860,3

Замена резинового покрытия на

СП
65,00 кв.м 155,0

Устройство резинового

покрытия на СП
108,00 кв.м 358,4

Замена МАФ 34,00 шт. 5 564,9

Ремонт газона 338,00 кв.м 70,8

Итого по объекту 8 439,6

5
Шокальского пр.,

д.63

Благоустройство

дворовой

территории

Замена садового бортового

камня для основания ДП,СП
116,00 п.м. 147,2

Устройство садового бортового

камня для основания ДП,СП
89,00 п.м 67,5

Замена резинового покрытия на

ДП
434,00 кв.м 1 035,1

Устройство резинового

покрытия на ДП
185,00 кв.м 614,0

Замена МАФ 33,00 шт. 5 278,9

Ремонт газона 205,00 кв.м 42,9

Итого по объекту 7 185,6

6
Шокальского проезд,

д.59, корп.2

Благоустройство

дворовой

территории

Реконструкция контейнерной

площадки
1 шт. 162,1

Ремонт АБП на ДТС 1100 кв.м 781,8

Устройство новой ДТС 590,5 кв.м 963,4

Ремонт АБП проезда 1320 кв.м 1 234,0

Ремонт АБП тротуара 250 кв.м 177,7

Замена дорожного бортового

камня с компенсатором
358 п.м 710,0

Установка новых МАФ 18 шт. 772,3

Итого по объекту 4 801,3

7
Шокальского

пр.,д.69

Благоустройство

дворовой

территории

Реконструкция контейнерной

площадки
1 шт. 162,1

Приобретение дорожного

бортового камня (материал) для

выполнения работ по

благоустройству дворовой

территории

440 п.м. 199,3

Итого по объекту 361,4

8 Грекова ул., д.22

Благоустройство

дворовой

территории

Устройство АБП на проезде 304 кв.м 423,7

Устройство АБП на тротуаре 240 кв.м 391,5

Устройство дорожного

бортового камня
170 п.м. 223,1

Устройство садового бортового

камня
170 п.м. 128,9

Итого по объекту 1 167,2

9 Грекова ул., д.2

Благоустройство

дворовой

территории

Замена АБП на проезде 580 кв.м 542,2

Замена АБП на тротуаре 50 кв.м 35,5

Замена АБП на ДТС 66,5 кв.м 47,3

Устройство АБП на ДТС 95 кв.м 155,0

Устройство дорожного

бортового камня
131 п.м. 171,9

Замена дорожного бортового

камня
103 п.м. 204,3

Устройство садового бортового

камня
258 п.м. 195,6

Итого по объекту 1 351,8

10 Тихомирова ул.,д.5

Реконструкция

контейнерной

площадки

Реконструкция контейнерной

площадки
1 шт. 162,1

Итого по объекту 162,1

11
Северодвинская

ул.,д.13 к.1

Реконструкция

контейнерной

площадки

Реконструкция контейнерной

площадки
1 шт. 162,1

Итого по объекту 162,1

12
Тихомирова ул.,д.12

к.2

Реконструкция

контейнерной

площадки

Реконструкция контейнерной

площадки
1 шт. 162,1

Итого по объекту 162,1

13 Широкая ул.,д.18

Реконструкция

контейнерной

площадки

Реконструкция контейнерной

площадки
1 шт. 162,1

Итого по объекту 162,1

14 Широкая ул.,д.22

Реконструкция

контейнерной

площадки

Реконструкция контейнерной

площадки
1 шт. 162,1

Итого по объекту 162,1

15 Широкая ул.,д.6, к.4

Реконструкция

контейнерной

площадки

Реконструкция контейнерной

площадки
1 шт. 162,1

Итого по объекту 162,1

16
Шокальского

пр.,д.63

Реконструкция

контейнерной

площадки

Реконструкция контейнерной

площадки
1 шт. 162,0

Итого по объекту 162,0

17 Студеный пр, д.6, к.3

Реконструкция

контейнерной

площадки

Реконструкция контейнерной

площадки
1 шт. 162,0

Итого по объекту 162,0

18 Студеный пр, д.4, к.5

Реконструкция

контейнерной

площадки

Реконструкция контейнерной

площадки
1 шт. 162,0

Итого по объекту 162,0

Итого по мероприятиям раздела 1: 61 261,2

п/п Адрес объекта
Конкретные

мероприятия
Виды работ Объем

Ед.

измерения

Затраты (тыс.

руб.)

Раздел 2: Мероприятия по обустройству улиц района

2.1
ул. Полярная,

от д.20 до д.40

Локально-

реконструктивные

мероприятия на

улично-дорожной

сети

Ремонт асфальтобетонного покрытия 215 кв.м. 693,5

Устройство нового асфальтобетонного

покрытия
420 кв.м. 1 621,8

Установка нового бортового камня 310 п.м. 1 523,8

Восстановление газона 45 кв.м. 20,8

Установка дорожных знаков и табличек 22 стойка 238,1

Нанесение дорожной разметки 178,9 кв.м. 488,1

Итого по объекту 4 586,1

2.2

Студеный

проезд, дом 4,

корп.1

Локально-

реконструктивные

мероприятия на

улично-дорожной

сети

Установка дорожных знаков и табличек 8 стойка 64,7

Установка искусственных дорожных

неровностей
2 ед. 286,1

Перенос существующего пешеходного

перехода с выполнением работ по

понижению/повышению уровня

бортового камня, ремонту

асфальтобетонного покрытия с

частичной заменой бортового камня,

нанесению линий дорожной разметки,

восстановлению газона

1
пешеходный

переход
683,7

Итого по объекту 1 034,5

2.3

Пересечение

Студеного

проезда и ул.

Грекова

Локально-

реконструктивные

мероприятия на

улично-дорожной

сети

Понижение бортового камня с ремонтом

асфальтобетонного покрытия в рамках

обустройства пешеходного перехода

1 объект 11,0

Итого по объекту 11,0

2.4

Проектируемый

проезд № 6204

и № 6205

Приведение

технических

средств

организации

дорожного

движения в

соответствие с

ГОСТ

Установка дорожных знаков и табличек 36 стойка 455,5

Установка искусственных дорожных

неровностей
8 ед. 291,3

Нанесение линий дорожной разметки 245,4 кв.м. 651,3

Итого по объекту 1 398,1

2.5

Шокальского

проезд, д.30,

корп.1

Организация

дорожного

движения на

улично-дорожной

сети

Выполнение работ по разработке

проектно-сметной документации

благоустройства территории по переносу

пешеходного перехода, расположенного

по адресу: г. Москва, пр-д Шокальского,

д.30, корп.1

1 объект 239,9

Итого по объекту 239,9

2.6

улица

Полярная,

вл.31А

Организация

дорожного

движения на

улично-дорожной

сети

Выполнение работ по разработке

проектно-сметной документации

благоустройства территории по

организации нерегулируемого

пешеходного перехода на объекте

дорожного хозяйства ул. Полярная

(дублер) по адресному ориентиру:

Полярная ул., вл.31А

1 объект 336,2

Итого по объекту 336,2

ИТОГО по разделу 2: 7 605,8

Раздел 3: Мероприятия по организации дорожного движения на дворовых территориях района

3.1
Широкая

улица, д.22

Организация

дорожного

движения

Установка дорожных знаков 6 шт. 36,9

Установка искусственных дорожных

неровностей
3 ед. 166,9

Итого по объекту 203,8

3.2
Широкая

улица, д.13А

Организация

дорожного

движения

Установка дорожных знаков в

соответствии с разработанным ПСД
12 шт. 48,6

Итого по объекту 48,6

3.3
улица Грекова,

д.8

Организация

дорожного

движения на

дворовой

территории

Выполнение работ по разработке

проектно-сметной документации по

организации дорожного движения по

адресу: г. Москва, улица Грекова, д.8

1 объект 500,1

Итого по объекту 500,1

Итого по разделу 3: 752,5

Итого по мероприятиям разделов 2, 3: 8 358,3

ВСЕГО по району: 69 619,5